

आई.एच.एम./पूसा/स्थापना/2026-27/ 240

IHM/Pusa/Estt./2026-27/

दिनांक/Date: 17/6/2026

अनंतिम प्रवेश सूचना / Provisional Admission Notice

डिप्लोमा खाद्य उत्पादन में सेशन 2026-27 में प्रवेश के लिए दूसरी योग्यता सूची Second Merit list for admission in Diploma in Food Production session 2026-27

संस्थान के एक वर्षीय पाठ्यक्रम डिप्लोमा खाद्य उत्पादन कोर्स में बारहवीं के पास प्रतिशत के मेरिट के आधार पर निम्नलिखित उम्मीदवारों का चयन किया गया है। प्रथम सत्र की फीस रु 54,700/- दिनांक 17.06.2026 से 19.06.2026 तक ऑनलाइन जमा कर सकते हैं। फीस के भुगतान के बाद ही अनंतिम प्रवेश मान्य माना जाएगा। इस अवधि के बाद, सीट अगले पात्र उम्मीदवार को आवंटित कर दी जाएगी।

The following students have been selected on the basis of 12th pass percentage in Diploma in Food Production course of the Institute. First Semester fee Rs.54,700/- which can be deposited online from 17.06.2026 to 19.06.2026. Provisional admission will be considered valid only after payment of fees. After this period the seat will be allotted to the next eligible candidate.

प्रवेश विशुद्ध रूप से योग्यता के अनुसार मूल दस्तावेजों के सत्यापन और फीस के भुगतान पर ही निर्भर है।

Admission is purely on the basis of eligibility, fees payment and verification of original documents.

सभी चयनित उम्मीदवारों से अनुरोध है कि फीस का भुगतान केवल संस्थान की वेबसाइट पर दिए गए लिंक से ही करें। डिमांड ड्राफ्ट / चैक / कैश के द्वारा फीस का भुगतान स्वीकार नहीं किया जाएगा। ऑनलाइन पोर्टल के द्वारा फीस का भुगतान करते समय ही फीस की रसीद अपने पास आवश्यक रख लें। संस्थान के द्वारा अलग से फीस की रसीद जारी नहीं की जाएगी।

All the selected candidates are requested to pay the fees through the link given on the website of the Institute only. Payment of fees through Demand Draft / Cheque / Cash will not be accepted. While paying the fees through the online portal, keep the fee receipt / transaction details with you only. No separate fee receipt will be issued by the institute.

“www.ihmpusa.net”

↓
“Pay Fee Online”

↓
“Student Fees”



Merit List

UR CATEGORY

SL.No	Application No.	Name	Father's Name	%age	Remarks
1	DFP103	AMBIKA SURI	ROHIT SURI	81.40%	Considered in 2nd merit list as the result of 12th class was declared delay by the Board of Open Schooling & Skill Education
2	DFP241	UJJWAL TIWARI	KAUSHAL KISHOR TIWARI	69.60	
3	DFP204	RAGHAV GUPTA	RAJEEV BHATRI	69.50	
4	DFP235	ADITYA YADAV	RAJIT RAM YADAV	69.50	
5	DFP022	KRISHNA KUMAR SINGH	VIMAL SINGH	69.33	
6	DFP010	MUSKAN SEHRAWAT	KULDEEP SINGH	69.20	
7	DFP043	CHANDRASHEKHAR BHAGAT	GIRISH CHNADRA BHAGAT	69.20	
8	DFP169	PRANAV VERMA	PRAVEEN KUMAR VERMA	69.20	
9	DFP125	ABHISHEK DUTTA	JUHI DUTTA	69.17	
10	DFP236	VIKAS BHATTI	MANINDER SINGH	69.10	
11	DFP059	RICHA PAREEK	AVINASH PAREEK	68.60	
12	DFP220	RAHUL	VIRENDER	68.20	
13	DFP143	GARV BHAGRA	TARUN KUMAR	67.80	
14	DFP155	SUJAL CHAUHAN	SANJAY	67.80	
15	DFP071	KARAN SINGH MEHTA	DARWAN SINGH MEHTA	67.60	
16	DFP230	SAFA KHAN	WASEEM KHAN	67.40	
17	DFP151	AKASH PAUL	SEEMANT	66.83	
18	DFP161	KUNAL KUMAR	NARESH KUMAR	66.67	
19	DFP226	HARSHIT	NAURANGI LAL	66.67	
20	DFP109	PANKAJ NAILWAL	KAILASH CHANDRA	66.33	
21	DFP031	SUNAINA BANGA	SACHIN	66.00	
22	DFP098	GARIMA MANRAL	PREM SINGH	66.00	
23	DFP126	SHUBHAM SINGH	GABAR SINGH	66.00	
24	DFP185	ANSHIL CHAUDHARY	PRAVEEN KUMAR	65.83	
25	DFP057	ALEX MONDAL	JHANTU MONDAL	65.80	
26	DFP207	GAUTAM SINGH NAYAL	DAYAL SINGH NAYAL	65.60	
27	DFP101	LAKSHYA GUPTA	LATE BHUVNESH KUMAR GUPTA	65.33	
28	DFP240	ISHA SHARMA	SANDEEP SHARMA	65.20	
29	DFP158	ROSHAN SYANGTAN	CHET BAHADUR SYANGTAN	65.00	
30	DFP129	ADITYA SHARMA	MR. AJAY KUMAR	64.80	
31	DFP218	GUNGUN DEY	PUJA DEY SINGH	64.80	
32	DFP231	RAJVEER	SONU	64.80	
33	DFP164	MEHUL GUPTA	AMIT GUPTA	64.40	
34	DFP041	AYUSH DHOUNDIYAL	DEEPAK PRASAD DHOUNDIYAL	64.17	
35	DFP192	SNEHA	SANDEEP KUMAR	63.83	
36	DFP115	RADHA	SATENDRA JHA	63.50	
37	DFP075	MD ANAS MUZAFFAR	MUZAFFAR JAMAL	63.20	



38	DFP074	AAKASSH PATEL	HEMANT PATEL	62.53	
39	DFP178	KOMAL KUMARI	MANOJ KUMAR GUPTA	62.50	
40	DFP145	NISHA	SATISH KUMAR	62.00	
41	DFP120	LAKSHAY PAPREJA	VIJAY KUMAR PAPREJA	61.50	
42	DFP156	TANEESH NEGI	DEVENDRA SINGH	61.20	
43	DFP102	AMBATI SRAVANI	AMBATIANANDA RAO	60.60	
44	DFP066	ASKAND KUMAR	NREEPENDRA NARAYAN SINGH	60.40	
45	DFP028	VINEET	SITA	60.33	
46	DFP221	RISHABH	SOBAN SINGH	60.17	
47	DFP222	SUJAL	BALMUKUND	60.17	
48	DFP133	AYUSH NAYAK	RAJ KUMAR NAYAK	60.00	
49	DFP166	SAMEER SONAR	LAKSHMAN SONAR	60.00	
50	DFP215	ABHISHEK RAJPUT	LILESH KUMAR RAJPUT	60.00	

SC CATEGORY

S.No.	Application No.	Name	Father's Name	%age	Remarks
1	DFP123	JANGILI KARTHIK	JANGILI NEHEMYA	59.24	
2	DFP148	KHUSHI	BANTI	58.67	
3	DFP023	HARDIK SINGH	CHANDER MOHAN	57.50	
4	DFP020	ROHAN	KANHAIYA LAL	57.33	
5	DFP208	SATYAJIT	BIJAY KU MAHARI	56.83	
6	DFP210	SATYAJIT MAHARI	BIJAY KUMAR MAHARI	56.83	
7	DFP203	OM PRAKASH	GOURI SHANKAR RAM	55.60	
8	DFP131	PRASHANT KUMAR	BIJAY RAM	55.50	
9	DFP070	SAURABH KUMAR	DHANI RAM	55.40	
10	DFP187	HARSH VARDHAN	VIJAY KUMAR	55.17	
11	DFP194	VISHVAJEET KUMAR	VISHAL	54.80	
12	DFP087	KSHETRIMAYUM ARVIND SINGH	KSH GAUTAM SINGH	54.40	



Kamkant
17/06/2026 ✓
कमल कान्त पंत/KAMAL KANT PANT
प्रधानाचार्य/PRINCIPAL

नोट:

1. फीस का भुगतान करते समय रोल न. के स्थान पर अपनी आवेदन (APPLICATION) संख्या डालनी होगी।
2. उपरोक्त योग्यता सूची में चयनित उम्मीदवारों को दिनांक 17.06.2026 से 19.06.2026 तक फीस का भुगतान करने के पश्चात् उपरोक्त तिथि में से किसी भी एक दिन संस्थान में निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ उपस्थित होना अनिवार्य है:
 - i. फीस की रसीद / Fees receipt
 - ii. 10वीं की मार्कशीट (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ 10th mark sheet (original + photocopy)
 - iii. 12वीं की मार्कशीट (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ 12th mark sheet (original + photocopy)
 - iv. जाति प्रमाणपत्र {SC / ST / PWD (EWS or OBC certificate issued after 01.07.2025) (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ Caste Certificate {SC / ST / PWD (EWS or OBC certificate issued after 01.07.2025) (Original + Photocopy)

- v. मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट MBBS डॉक्टर के द्वारा जारी किया गया होना चाहिए डॉक्टर के हस्ताक्षर और मोहर के साथ (संस्थान की वेबसाइट पर फॉर्मेट उपलब्ध है)/ Medical fitness certificate issued by MBBS doctor with signature and stamp (format available on Institute website – Admission).
- vi. उपस्थिति का एफिडेविट रु 20 के (गैर-न्यायपालिका) स्टाम्प पेपर पर बना हुआ होना चाहिए (फॉर्मेट संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध है)। Attendance affidavit should be made on Rs.20 (Non-Judicial) stamp paper (Format is available on the website of the Institute – Admissions)
- vii. पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ – 02 न./ Passport size photograph – 02 no.
- viii. फीस का भुगतान नीचे दिए गए लिंक के द्वारा भी किया जा सकता है:

<https://payments.billdesk.com/bdcollect/pay?p1=772&p2=15>

आवश्यक सूचना

1. दिनांक 07 जुलाई 2026 (मंगलवार) को डिप्लोमा खाद्य उत्पादन (DFP) कोर्स के विद्यार्थियों के लिए संस्थान में दोपहर: 02:00 बजे प्रस्तावना (INDUCTION) कार्यक्रम का आयोजन किया जाएगा। प्रस्तावना (INDUCTION) कार्यक्रम के लिए विद्यार्थियों के साथ अभिभावक भी आ सकते हैं।
2. विद्यार्थियों को संस्थान की वेबसाइट पर दिए गए निर्धारित प्रारूप के अनुसार (WHITE SHIRT, BLACK TROUSER, BLACK TIE, BLACK SHOCKS AND BLACK OXFORD SHOES) पहनकर आना अनिवार्य (MANDATORY) है।

